



POSEŁ NA SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Paweł Olszewski

Bydgoszcz, 19.09.2022 r.

Paweł Olszewski  
Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej

**Jacek Sasin**  
**Wiceprezes Rady Ministrów**  
**Minister Aktywów Państwowych**

Szanowny Panie Ministrze,

na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora przedkładam Panu interwencję poselską. Proszę o przedstawienie wyjaśnień zgodnie z terminem ustawowym tj. w ciągu 14 dni.

Miasto Bydgoszcz, jako lider grupy zakupowej, zorganizowało przetarg na zakup energii elektrycznej dla 24 podmiotów, w tym m.in. dla 11 samorządów. W przetargu wpłynęła jedna oferta, którą złożyła ENEA S.A. z siedzibą w Poznaniu. Przetarg obejmował trzy pakiety energii tj. dostawy na potrzeby: lokali i budynków użyteczności publicznej (w tym szkół, przedszkoli, instytucji kultury), infrastruktury wod-kan i tramwajów oraz oświetlenia miejsc publicznych.

W stosunku do cen aktualnie obowiązujących złożona oferta jest wyższa odpowiednio o około: 520%, 530%, 470%. Przy uwzględnieniu wolumenu zakupu i zaproponowanych cen, koszty energii elektrycznej niezbędnej do zabezpieczenia potrzeb Miasta Bydgoszczy urosną z 45 000 000,00 zł w 2022 r. do ponad 200 000 000,00 zł w 2023 r., tj. o 155 000 000,00 zł. W dniu otwarcia oferty, tj. 08.09.2022 r. cena za 1 MWh na giełdzie (DKR – indeks BASE\_Y\_2023) wynosiła 1 950, 10 zł i była o kilkadziesiąt % niższa niż w złożonej ofercie. To oznacza aż 5 - krotny wzrost ceny energii w stosunku do ceny obecnej. Co będzie powodować drastyczne oszczędności w funkcjonowaniu wielu obszarów miasta m.in. kursowanie tramwajów, oświetlenie uliczne, działania budynków miejskich, w tym szkół.

Mając powyższe na uwadze proszę o objęcie osobistym nadzorem działania spółek energetycznych w zakresie składania ofert na dostawę energii elektrycznej na rzecz samorządów, a także udzielenia odpowiedzi na następujące pytania:

1. Dlaczego w przetargu ofert nie złożyły inne państwowe spółki energetyczne? – sytuacja ta skłania do podejrzeń o istnieniu nieformalnego porozumienia dotyczącego podzielenia rynku między kontrolowanymi przez państwo producentami i spółkami obrotu energii elektrycznej.
2. Dlaczego złożona oferta tak istotnie odbiega od cen rynkowych wynikających z notowań na giełdzie?  
Notowania na TGE SA (DKR indeks BASE\_Y\_2023) w dniu 08.09.2022 – 1 950,10 zł/MWh, a ofert ENEA SA:
  - część 1 zamówienia = 3 426, 78 zł/MWh brutto
  - część 2 zamówienia = 3 377, 58 zł/MWh brutto
  - część 3 zamówienia = 2800, 71 zł/MWh brutto
3. Czy Pan Minister przewiduje pilne wprowadzenie przez Rząd RP instrumentów finansowych chroniących polskie samorzady przed skutkami tak drastycznego wzrostu cen energii elektrycznej?
4. W związku z pojawiającymi się głosami, że instytucje rządowe kupują energię po cenach znacznie niższych niż rynkowe proszę, o podanie ceny za MWh brutto, po której Ministerstwo Aktywów Państwowych oraz Kancelaria Prezesa Rady Ministrów kupują energię na potrzeby lokali i budynków użyteczności publicznej pozostających w strukturze organizacyjnej w/w jednostek.

Proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej, ponieważ w zależności od udzielonej odpowiedzi konieczne będzie podjęcie przez władze Bydgoszczy – kosztem mieszkańców – działań pozwalających zbilansować bieżące dochody i wydatki miasta.

Z poważaniem,

